
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:           /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kéo dài vốn đầu tư công ngân sách địa phương năm 2023  

sang năm 2024 tiếp tục thực hiện và thanh toán 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh về việc 

danh mục dự án kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn 

ngân sách địa phương năm 2023 sang năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kéo dài vốn đầu tư công ngân sách địa phương năm 2023 sang năm 

2024 tiếp tục thực hiện và thanh toán với số tiền 17.831.656.000 đồng, gồm: 

1. Ngân sách cấp huyện quản lý: 6.852.461.000 đồng 

2. Ngân sách cấp xã quản lý: 10.979.195.000 đồng. 

(Có phụ biểu tổng hợp và chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch (đối với ngân sách cấp huyện); Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn: Ba Vì, Ba Dinh, Ba Tô, Ba Điền, Ba Liên, Ba Lế, Ba 

Ngạc và thị trấn Ba Tơ có trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà nước Ba Tơ xử 

lý số liệu kinh phí theo Điều 1 của Quyết định này và thanh quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành. 

2. Các chủ đầu tư thực hiện quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và quyết 

toán theo quy định hiện hành. Nguồn vốn kéo dài thời gian thực hiện và thanh toán 

năm 2023 sang năm 2024 chỉ được thanh toán đến hết ngày 31/12/2024, nếu dự án 

nào không giải ngân hết kế hoạch vốn, bị cắt vốn thì người đứng đầu chủ đầu tư 

chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện và pháp luật có liên 

quan theo quy định. 



 

2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Dân tộc; Giám đốc Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Ba Tơ; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Ba Vì, Ba Dinh, Ba Tô, Ba 

Điền, Ba Liên, Ba Lế, Ba Ngạc và thị trấn Ba Tơ; thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- VP HĐND&UBND huyện;  

- Lưu: VT + TCKH (N.Văn). 

 

 

 Phạm Xuân Vinh 


		2024-04-16T15:42:12+0700


		2024-04-16T15:54:55+0700


		2024-04-16T15:54:55+0700


		2024-04-16T15:54:55+0700




